

"СОГЛАСОВАНО"

Подписчик

" " 2016 г.

ОТВЕТСТВЕННО РАБОТ
ЗАКАЗЧИКА ОТДЕЛА КМ. РЕМОНТА

Заказчик



Наименование стройки: Ремонт внутридомовой системы электроснабжения, Тульская область, пос. Косая Гора, ул. Октябрьская, д. 3

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Пуско-наладочные работы (дополнительные работы)
Наименование объекта: Тульская область, пос. Косая Гора, ул. Октябрьская, д. 3
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 17,048 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 52 чел.час.
Сметная заработная плата 7,126 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп и коды ресурсов	Шифр расценки	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффици циенты	Стоимос ть в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффици енты пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Пуско-наладочные работы

1 П01-11-010-01 Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя

ЗП	1	14,60	ПО1-11-010-01							
НР от ФОТ	1	0,80								
СП от ФОТ	55	11,68								195,06
ЗТР	32	7,59								107,28
	1,22	4,67								62,42
Итого по позиции										

2 П01-11-011-01 Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами

ЗП	100	0,29	155,13	ПО1-11-011-01						
НР от ФОТ	100	0,80								
СП от ФОТ	55	155,13								601,04
ЗТР	32	0,80								330,57
	14,40	23,39								192,33
Итого по позиции										

23,94 364,76 1,22

Исполнитель: Щетка Т.В. Мейер

22.06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37P			цел-ч	12,96						

Всего по позиции

3 ПО1-11-013-01 Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»

1	22	14,60								
Токот риемн										
3П										
НР от ФОТ	55	14,60	0,80	256,96	16,70	4291,23				
СП от ФОТ	32		0,80	167,02		2360,18				
37P	цел-ч	1,22		102,78		1373,19				26,84
Всего по позиции										

Всего по позиции

4 ПО1-11-028-01

Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других
линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи
электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам,
коммутиационным аппаратам и электроприборам

1	22	3,83								
линия										
3П										
НР от ФОТ	55	3,83	0,80	67,41	16,70	1125,71				
СП от ФОТ	32		0,80	43,82		619,14				
37P	цел-ч	0,32		26,96		360,23				7,04
Всего по позиции										

Всего по позиции

5 ПО1-03-001-01

Выключатель однополюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным,
тепловым или комбинированным расцепителем

1	15	11,94								
1 шт.										
3П										
НР от ФОТ	55	11,94	0,40	71,64	16,70	1196,39				
СП от ФОТ	32		0,40	46,57		658,01				
37P	цел-ч	1,36		28,66		382,84				10,20
Всего по позиции										

Всего по позиции

6 ПО1-03-002-04
Т.ч.1.1.25
Выключатель трехполюсный напряжением до 1 кВ с электромагнитным,
тепловым или комбинированным расцепителем, номинальный ток до 50 А

1	3	15,80								
1 шт.										
3П										
НР от ФОТ	55	15,80	0,40	18,96	16,70	316,63				
СП от ФОТ	32		0,40	12,32		174,15				
37P	цел-ч	1,80		7,58		101,32				2,70
Всего по позиции										

Всего по позиции

38,86 592,10 2,70

Исполнитель:

Щетка Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Прямые затраты по разделу							462,64		7726,06	

Накладные расходы по разделу

300,71 4249,33

Сметная прибыль по разделу

185,05 2472,33

Итого по разделу

948,40 14447,72

Итого по всем разделам

14447,72

Масса мусора

т

0,00

Заработная плата

462,64 7726,06

Эксплуатация машин

0,00 0,00

В том числе заработная плата машинистов

0,00 0,00

Материалы

0,00 0,00

В том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

300,71 4249,33

Сметная прибыль по смете

185,05 2472,33

Итого

14447,72

НДС, %

2600,59

Всего

17048,31

Составил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

(должность, подпись (инициалы, фамилия))



23.06.2016г.

Согласовано в сумме 17048,31 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Щетка Т.В. *[Signature]*